
Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

Usnesení č. 72
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 2. 8. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

72/1615.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výpověď smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny na odběrná
místa uvedená v příloze č. 1 společnosti One Energy & One Mobile a.s., se
sídlem  Hornopolní  3322/34,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,  IČ
01879880.

72/1616.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

závěrkový  list  komoditní  burzy  Praha  o  dodávce  elektrické  energie,
včetně souvisejících služeb, uzavřeném mezi statutárním městem Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  
a společností Amper Market, a.s., se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140
00  Praha  4,  
IČ 24128376.

72/1617.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s použitím  vybraných  finančních  prostředků  ve  výši  9.746  Kč  za
poškozené  učebnice  
a  předměty  v období  leden  až  červen  2017  v provozních  nákladech
Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace.

72/1618.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  o  poskytnutí  dotace  pro  TJ  Sokol  Hrabová,  z.  s.,  se  sídlem
Paskovská 209, 720 00 Ostrava - Hrabová

a ukládá

starostovi předložit žádost na příštím zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Hrabová.

72/1619.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

1



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

s předloženým návrhem požadavků na kapitálový rozpočet statutárního
města Ostravy pro rok 2018 a rozpočtový kapitálový výhled na léta 2019-
2021 s doplněním

a ukládá

starostovi předložit požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města
Ostravy pro rok 2018 a rozpočtový kapitálový výhled na léta 2018-2020
na odbor investiční Magistrátu města Ostravy.

z.: Igor Trávníček
t.: 18. 8. 2017

72/1620.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

realizovat etážové topení v bytě č. 2, Příborská 31, Ostrava-Hrabová dle
předloženého návrhu

a pověřuje 

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
potřebných k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Etážové
topení v bytě č. 2, Příborská 31, Ostrava-Hrabová“.

72/1621.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na byt v domě Příborská, Ostrava-
Hrabová,  
se  stávajícími  nájemníky L.O.  týkající  se  stavebních  úprav  v bytě  ,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc.  Lucií  Slívovou provedením všech  úkonů k sepsání  Dodatku č.  1  k
nájemní smlouvě.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 10.8.2017

72/1622.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zaslání objednávky na realizaci akce „Oprava a částečná výměna pergol
ul.  Bělská  28“,  Ostrava-Hrabová,  dodavateli  Lubomír  Bukovjan,  IČ
65490541,  se  sídlem  V Údolí  30,  
739 32 Vratimov-Horní Datyně, za cenu nejvýše přípustnou 88.210,-  Kč
bez DPH. 

2



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

72/1623.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s návrhem  odpovědi  na  dvě  žádosti  p.  M.P.,  Příborská  15,  Ostrava-
Hrabová s připomínkou.

72/1624.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s podmínkami  výpůjčky  archiválií  z Archivu  města  Ostravy  pro  účely
výstavy  „Hrabovské  obecní  a  jiné  kroniky“  stanovenými  v  Protokolu  o
výpůjčce číslo jednací:  SMO/232076/17/Ar na základě rozhodnutí rady
města o výpůjčce usnesením č. 06977/RM1418/99 ze dne 25.07.2017,
a zmocňuje 

pana  Bc.  Martina  Slepičku  k převzetí  archiválií  od  půjčitele,  k jejich
zpětnému  navrácení,  
k  veškeré  manipulaci  s nimi  a  k  jejich  zabezpečení  dle  podmínek
stanovených  v Protokolu  
o výpůjčce a to po celou dobu výpůjčky, tj. od 30.8.2017 do 4.9.2017. 

72/1625.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření Smlouvy o dílo na proslovení přednášky „K počátkům Hrabové
ve  světle  písemných  pramenů“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  
a panem Mgr. Daliborem Janišem, Ph.D., bytem Chvalnov 82, Koryčany, za
cenu nejvýše přípustnou 3.000,- Kč vč. DPH. 

72/1626.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu
Hrabová za období 1.4. - 30.6.2017.

72/1627.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor  o  velikosti  28,93m2
v domě Viktora Huga 597/7, Ostrava-Hrabová, dům je součástí pozemku
parc. č. 832/2, LV 1655, který je v majetku statutárního města Ostravy,
svěřený do správy městskému obvodu Hrabová s novou nájemkyní P.P. se

3



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

sídlem Krmelínská  146/62,  Ostrava-Hrabová,  ke  dni  1.9.2017  na  dobu
neurčitou

a pověřuje

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.8.2017         

72/1628.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

odpis pohledávky za A.Z. dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  odpis  pohledávky  na  zasedání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
                                                                                  t.: příští

zasedání

72/1629.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  zvláštního  určení  Šrobárova
695/22, Ostrava-Hrabová, se stávajícím nájemníkem M.P. na dobu určitou
1/2  roku  ke  dni  1.8.2017,  
dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 15.8.2017

72/1630.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí 

se snížením nájmu za bytové jednotky v domě Příborská dle předloženého
návrhu.
            
72/1631.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší

část  svého  usnesení  č.  70/1557 ze  dne 19.6.2017 o  ukončení  nájemní
smlouvy dohodou k nebytovému prostoru na ulici Obchodní 595/6 ke dni

4



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

31.7.2017 s tím, že lhůta k ukončení  nájemní smlouvy se stanovuje na
31.8.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání dohody o ukončení
nájemní
smlouvy.                                                                                                          
                               
                                                                                              z.:  Bc.  Lucie
Slívová
                                      t.: do 31.8.2017
72/1632.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor – řeznictví o velikosti 95,62
m2 v domě Obchodní 595/6, Ostrava-Hrabová, dům je součástí pozemku
parc. č. 800/2 v k.ú. Hrabová, LV 1655, který je v majetku statutárního
města  Ostravy,  svěřený  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová
s novou nájemkyní  R.V.,  bytem  Krmelínská  188,  Ostrava-Nová  Bělá,  
IČ 48751596, ke dni 1.9.2017

a pověřuje

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.8.2017         

72/1633.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská,
Ostrava-Hrabová,  
se  stávajícími  nájemníky  J.CH.  a  S.CH.  na  dobu  určitou  3  let  ke  dni
1.8.2017,  
dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.    
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: 15.8.2017

72/1634.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

5



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

záměr stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku parc.č.
539/15,  
ul. K Pilíkům v k.ú. Hrabová, předložený dne 26.7.2017, 

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2547,  který  je  
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  
K Pilíkům na pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 539/15 v k.ú.
Hrabová  k  místní  komunikaci  K  Pilíkům  
na  pozemku  parc.č.  2547  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu a stavebního
povolení  
nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, uzavřít smlouvu
o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  vodovodní  přípojky  a  sjezdu  pro
předmětnou stavbu s M.K. a D.K., dle předloženého návrhu. 

72/1635.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č. 2070/1 v k.ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřeného  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném
geometrickým  plánem  č.  1172-203/98  ze  dne  24.8.1998  potvrzeným
Katastrálním  úřadem  v  Ostravě  dne  26.8.1998  pod  č.  1266/98,  ve
prospěch společnosti BEKOTEX, spol. s r.o., se sídlem U Řeky 682, 720 00
Ostrava-Hrabová,  
IČ  25870271,  za  účelem uložení  a  provozování  vodoměrné  šachtice  a
vodovodního  potrubí  
do  areálu  Tajga.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou  úplatu  
ve výši 16.480,- Kč + 21% DPH.

6



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

72/1636.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  k částem
pozemků  parc.č.  2043/3  
a  2589/2  v k.ú.  Hrabová,  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,
svěřených  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném
geometrickým  plánem  č.  2919-200/2017  potvrzeným  Katastrálním
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne
26.6.2017  pod  č.  PGP-1428/2017-807,  ve  prospěch  společnosti  STK  -
Tajga, Hrabová, s.r.o., se sídlem U Řeky 660, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ
64087433,  za  účelem  uložení  a  provozování  vodovodní  přípojky  a
kanalizační  přípojky  k budově  na  pozemku  parc.č.  2043/27  v k.ú.
Hrabová.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  
a za jednorázovou úplatu ve výši 9.600,- Kč + 21% DPH.

72/1637.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s umístěním venkovní skladovací plochy vč. oplocení na pozemcích parc.č.
2380/1, 2281/2, 2378/2 a 2383, ul. U Pumpy v k.ú. Hrabová, dle žádosti
společnosti M+D Market s.r.o. ze dne 20.7.2017.

72/1638.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  stavebního  povolení  na  stavbu
„Chodník  podél  
ul. Paskovská, úsek Na Šajaru – Šlejharova“ předloženou dne 26.7.2017
společností ArcelorMittal Engineering and Consulting Ostrava s.r.o., bez
připomínek.

72/1639.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  stavby  „Areál  společnosti  EMISE TAJGA,  a.s.  –  přístavba
haly“ na pozemcích parc.č. 2043/7 a 2043/99, ul. U Řeky v k.ú. Hrabová,
předloženou dne 26.7.2017 Ing. Ivanou Prepslovou, bez připomínek.

72/1640.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

7



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

dokumentaci stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku
parc.č.  1514/1,  
ul.  Na  Luhu  v k.ú.  Hrabová,  předloženou  dne  26.7.2017  Ing.  Ivanou
Prepslovou, 

souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  vodovodní  přípojky,  plynovodní  přípojky  a
sjezdu na pozemku parc.č. 2570, který je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  
Na Luhu na pozemku parc.č. 2570 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 1514/1 v k.ú.
Hrabová  k  místní  komunikaci  Na  Luhu  
na  pozemku  parc.č.  2570  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu a stavebního
povolení  
nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č. 2570 v k.ú. Hrabová, uzavřít smlouvu
o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky, plynovodní přípojky
a  sjezdu  pro  předmětnou  stavbu  
s E.M. a M.R., dle předloženého návrhu. 

72/1641.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  ze  dne  17.7.2017  k
záměru společnosti Spa Living s.r.o. realizovat výstavbu 2 bytových domů
pro seniory  a  1  bytového domu s  tzv.  startovacími  byty  pro mladé na
pozemku parc.č. 770/2 v k.ú. Hrabová předloženému dne 8.6.2017 

a souhlasí 

s odpovědí dle předloženého návrhu.

72/1642.) Rada městského obvodu Hrabová

8



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

bere na vědomí 
žádost  statutárního  města  Ostravy  ze  dne  26.7.2017  o  stanovisko
k výkupu a svěření pozemků parc.č. 1447/17 a 1447/19 v k.ú. Hrabová

a souhlasí

s odpovědí dle předloženého návrhu.
72/1643.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

žádost manželů J.J. a J.J. o prodej části pozemku parc.č. 908 – zahrada o
výměře 198m2,                      ul. Paskovská v k.ú. Hrabová, podanou dne
26.7.2017,
 
nesouhlasí 

s  prodejem část  pozemku  parc.č.  908  –  zahrada  o  výměře  198m2,  ul.
Paskovská  
v k.ú. Hrabová

a ukládá

starostovi předložit žádost o prodej pozemku na zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
                                                                                  t.:  příští

zasedání
72/1644.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informaci útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy  ze  dne  25.7.2017  k  výkupu  pozemku  parc.č.  765/7  v k.ú.
Hrabová.

72/1645.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní souhlas s umístěním stavby „Ostrava Na Hurtě Radim Tokoš SO
02 Nové zemní kabelové vedení NN včetně pilířů“ na ul. Na Hurtě na
pozemku  parc.  č.  1320/1  
v  katastrálním  území  Hrabová,  který  vydal  odbor  stavebně  správní
ÚMOb Hrabová, 

- územní  souhlas  s umístěním  stavby  „CTPark  Ostrava,  Objekt  O3  –
Přípojka  VN“  
na  pozemcích  v k.ú.  Hrabová,  který  vydal  odbor  stavebně  správní
ÚMOb Hrabová, 

- stavební  povolení  č.  26/2017  na  stavbu  „Vestavba  kanceláří  ÚMOb

9



Usnesení č. 72
ze dne 2.8.2017

Hrabová“  
na ul. Bažanova 174/4 na pozemku parc. č. 905/1 v k.ú. Hrabová, které
vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová,

- vyrozumění  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
podaném odvolání proti územnímu rozhodnutí č. 86/2017, kterým měnil
ÚR č.  4/07 o umístění stavby Inženýrské sítě (IS) pro rodinné domy
(RD) na parcele č. 1315/5 a 1320/1, ulice Na Hurtě – Hrabová“ pro
žadatele Radima Tokoše,

- územní rozhodnutí č. 123/2017 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního řádu MMO o umístění stavby „Novostavba mateřské školy V.
Huga, včetně zpevněných ploch, napojení na inž. sítě a oplocení“ pro
žadatele statutární město Ostrava, městský obvod Hrabová.

10


	o zaslání objednávky na realizaci akce „Oprava a částečná výměna pergol ul. Bělská 28“, Ostrava-Hrabová, dodavateli Lubomír Bukovjan, IČ 65490541, se sídlem V Údolí 30, 739 32 Vratimov-Horní Datyně, za cenu nejvýše přípustnou 88.210,- Kč bez DPH.

